Richter vnnd Radt 
der Stadt Kesmargk etc.

91.
Pozsony, 1544 július 20.

Várdai Pál esztergomi érsek és királyi helytartó parancsa 
Késmárk városának és a késmárki vár várnagyainak és 
tisztviselőinek, hogy a lőcseiek árúmegállítását ne zavarják 

s a királyi kincstár jövedelmét ezzel ne károsítsák.
E r e d e tije  papíron, zárlatán pecsét nyomaival: Késmárk v. lt., fasc. 

XXXIV., no. 14.

Kívül: Egregiis N. castellanis et officialibus arcis ac 
providis iudici iuratisque civibus oppidi Caseoforensis, 
amicis honorandis.

Egregii, prudentes et circumspecti amici honorandi, 
salutem et benivolentiam. Accepimus ex querelis civium 
régié maiestatis Lewschouiensis gravissimis contra eorum 
iura antiqua et proxime diligenti discussione examinata et 
decisa, in negotio loci depositionis mercantiarum múlta
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impedimenta eis inferri violenter et inconsuete iura civitatis 
istius turbari per vos. Que res, praeter equitatem rebus 
illatis regie et tricesimis ac proventibus eius maiestatis, 
non sine magno incommodo esse declaratur, turbatores 
autem proventuum regiorum qua pena soleant puniri, 
putamus vobis aperte constare, quare hortamur vos, ut 
auctoritate regie maiestatis domini nostri clementissimi, 
qua fungimur, requirimus, velitis ab omni impedimento 
tum iurium civitatis, tum tricesimarum et proventuum sue 
maiestatis cessare et silere, nam alioqui certi sitis aliis 
quoque modis in vos animadvertetur. Aliud non facturi. 1544 
Datum Posonii, 20. Julii anno Domini 1544. júl. 20

Paulus de Warda archiepiscopus 
Strigoniensis, summus cancellarius 

et locumtenens regie maiestatis.

92.
Bécs, 1544 szeptember 30.

I. Ferdinánd király nyílt parancsa Késynárk városához, a 
melyben megtiltja, hogy az árúmegállítás kérdésében Lőcse 
javára hozott két ítélet ellenére is a löcseieket az ' árúmég- 
állítás gyakorlásában akadályozzák, Báthory András tárnok- 

mestert bízva meg a lőcseiek jogainak megvédésével.
E re d e tije  papíron, a szöveg alján papírra nyomott királyi gyűrűs 

pecséttel: Lőcse v. It., Vili. oszt., 10. sz.

Ferdinandus divina favente dementia Romanorum, 
Hungarie, Boemie etc. rex semper augustus, infans Hispa- 
niarum, archidux Austrie etc. fidelibus nostris prudentibus 
et circumspectis iudici et iuratis civibus civitatis nostre 
Késmárk, salutem et gratiam. Expositum est maiestati 
nostre in personis fidelium nostrorum iudicis et iuratorum 
civium civitatis nostre Lewchowiensis non sine gravi 
querimonia, quomodo vos in iuribus et privilegiis ipsorum 
super depositorio, quod in ea civitate ab antiquo habent, 
per vos etiamnum impedirentur et turbarentur, et quam- 
vis in iudiciis nostris, hisce annis Posonii celebratis, duabus 
vicibus lata in eodem negotio sententia, convictos vos 
fuisse intelligamus, nichilominus tarnen eadem pertinatia 
et temeraria audatia, qua antea in vindicando vobis huius- 
modi depositorii iure uteremini, contempta iudiciorum no
strorum authoritate, in oppressionem et desolationem dicte 
civitatis nostr? Leuchouiensis, supplicaverunt nobis quam 
humillime iidem cives nostri, ut ipsos in manifestis eorum
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iuribus et privilegiis super depositorio conservare et manu- 
lenere dignaremur. Nos igitur exaudita eorum supplicatione 
iusta, vobis harum Serie firmiter precipiendo mandamus, 
ut visis presentibus, a vindicando vobis eo iure depositorii, 
quod prefatam civitatem nostram Leuchouiensem habere 
cognitum est, contra latam superinde cum onere senten- 
tiam deinceps abstineatis, neque aliquid in gravamen et 
opressionem ipsius civitatis nostre Lewchouiensis violenter 
presumere audeatis, alioquin commisimus fideli nostro 
magnifico Andree de Bathor tavernicorum nostrorum 
magistro, comiti comitatuum Zathmar et Zabolch ac in regno 
nostro Hungarie prefato capitaneo generali, ut ipse contra 
vos, si secus feceritis, seriam executionem faciat vosque 
modis omnibus cohercere debeat. Secus igitur facere non 
audeatis. Presentibus perlectis, exhibenti restitutis. Datum